
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA 034, DE 13 DE ABRIL DE 2022

Desobriga uso de máscaras nas
dependênc ias  do  Poder
Leg is la t i vo  e  dá  out ras
providências.

 
O  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO
SERIDÓ – RN, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO  a  melhora  do  cenário  epidemiológico  da
Covid-19 no Brasil e no mundo todo, o Governo Federal atualizou as
medidas de prevenção e controle contra a doença em ambientes de
trabalho.
 
R E S O L V E:
 
Art.  1º  Fica  dispensado  o  uso  obrigatório  de  máscaras  nas
dependências do Poder Legislativo e seus anexos.

Art.  2º  No  caso  de  alerta  de  aumento  de  casos  da  Covid-19
localmente, a nova medida deve ser reavaliada.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Ronaltty Neri dos Santos
Presidente

Publicado por: Ronaltty Neri dos Santos
Código Identificador: 87180822

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 14/04/2022.
EDIÇÃO 1381. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


